
Monitor Polski Nr 15 273 Poz. 186, 187 i 188 

186 

ZARZĄDZENIE PREZESA NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO 

z dnia 15 marca 1995 r. 

w sprawie ustalenia wzorów, stopu, próby i masy (wagi) monet nominalnej wartości 2 zł i 20 zł oraz terminu 
wprowadzenia ich do obiegu. 

Na podstawie art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 
1989 r. o Narodowym Banku Polskim (Dz. U. z 1992 r. Nr 72, 
poz. 360, z 1993 r. Nr 6, poz. 29 oraz z 1994 r. Nr 1 , poz. 2, Nr 
80, poz. 369, Nr 121, poz. 591 i Nr 136, poz. 703) zarządza 
się, co następuje: 

§ 2. Monety, o których mowa w § 1, wprowadza się do 
obiegu z dniem 3 kwietnia 1995 r. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

§ 1. Ustala się wzory, stop, próbę i masę (wagę) monet 
nominalnej wartości 2 zł i 20 zł, określone w załączniku do 
zarządzenia. 

Prezes Narodowego Banku Polskiego: 
H. Gronkiewicz- Waltz 

WartoŚĆ 

2 zł 

20 zł 

Załącznik do zarządzenia Prezesa Naro­
dowego Banku Polskiego z dnia 15 mar­
ca 1995 r. (poz. 186) 

WZORY, STOP, PRÓBA I MASA (WAGA) MONET NOMINALNEJ WARTOŚCI 2 ZŁ i 20 ZŁ 

Cechy graficzne 
Brzeg 

Masa 
Średnica Stop, (waga) w 

strona główna strona odwrotna (bok) gramach wmm próba 

Wizerunek orła ustalony dla godła Rzeczy- Drzewa symbolizujące krzyże, niżej sym- na 
pospolitej Polskiej, po bokach orła ozna- boliczne mogiły i napis "KATYŃ, MIED- przemian 
czenie roku emisji 19 - 95, pod orłem napis NOJE, CHARKOW 1940" gładki i 
ZŁ 2 ZŁ, w otoku napis RZECZPOSPOLl- ząbko- MN 25 
TA POLSKA poprzedzony oraz zakończo- wany 10,8 29,5 miedzionikiel 
ny sześcioma perełkami 

Wizerunek orła ustalony dla godła Rzeczy- Drzewa symbolizujące krzyże, niżej sym-
pospolitej Polskiej, po bokach orła ozna- boliczne mogiły i napis "KATYŃ, MIED- Ag 
czenie roku emisji 19 - 95, pod orłem napis NOJE, CHARKOW 1940" gładki 31,1 38,61 925/1000 
ZŁ 20 ZŁ, w otoku napis RZECZPOSPOLI-
TA PO.LSKA poprzedzony oraz zakończo-
ny pięcioma perełkami 

187 

OBWIESZCZENIE PREZESA GŁÓWNEGO URZĘDU STATYSTYCZNEGO 

z dnia 15 marca 1995 r. 

w sprawie wskaźnika wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych w 1993 r. i 1994 r. 

Na podstawie§43 ust. 3 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 6 września 1993 r. w sprawie świadczeń na rzecz 
obrony (Dz. U. Nr 85, poz. 397) ogłasza się, iż ceny towarów 

i usług konsumpcyjnych w 1993 r. w stosunku do 1992 r. 
wzrosły o 35,3% i w 1994 r. w stosunku do 1993 r. wzrosły 
032,2%. 

Prezes Głównego Urzędu Statystycznego: J . Oleński 

188 

OBWIESZCZENIE PREZESA GŁÓWNEGO URZĘDU STATYSTYCZNEGO 

z dnia 15 marca 1995 r. 

w sprawie wskaźnika wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych w styczniu 1995 r. 

W związku z § 6 ust. 3 rozporządzenia Ministra - Szefll 
Urzędu Rady Ministrów z dnia 30 sierpnia 1991 r. w sprawie 
stypendiów i innych kosztów kształcenia w Krajowej Szkole 
Administracji Publicznej (Dz. U. Nr 78, poz. 348 i Nr 110, 

poz. 479 oraz z 1992 r. Nr 68, poz. 345) ogłasza się, iż ceny 
towarów i usług konsumpcyjnych w styczniu 1995 r. w sto­
sunku do grudnia 1994 r. wzrosły o 4,1 %. 

Prezes Głównego Urzędu Statystycznego: J. OIeński 


